



ANSÖKAN OM INVESTERINGSMEDEL (CM4) FÖR TRYGGHETSSKAPANDE ÅTGÄRDER 2018

Nämnderna ska i sin ansökan redovisa insatsens utformning genom att redogöra för följande punkter.

Namn på insats:
Hjulsta centrum
Sökt belopp:
1 000 000

Sökande

Nämnd:	Kontaktperson:
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd	Linn Forssbeck
Epost:	Telefon:
linn.forssbeck@stockholm.se	08 508 033 97
Eventuell medsökande	
Klicka här för att ange text.	Klicka här för att ange text.

Ansökan

1. Beskrivning (mål och syfte)

Ansökan ska innehålla en tydlig beskrivning av den tänkta åtgärden med övergripande mål och syfte. Underrubrikerna i beskrivningen ska ge en tydlig koppling mellan den lokala behovsanalys som gjorts och det resultat som förväntas.

1.1 Behovsanalys/problembeskrivning

Redogör för en problembeskrivning om varför en investering behövs och på vilket sätt en analys av lokala förutsättningar och behov har tagits fram.

Genom flera undersökningar och dialoger har det framkommit att kvinnor i större utsträckning än män upplever en avsevärt högre otrygghet i stadsdelen, särskilt på allmänna platser. I Tensta uppger 22 procent av männen och 30 procent av kvinnorna att de är otrygga i sitt bostadsområde enligt Stockholms stads trygghetsmätning. I Hjulsta upplevs torget utanför tunnelbaneuppgången som en specifik plats där otryggheten är stor. Det är framför allt närvaron av unga män i grupp som skapar en känsla av otrygghet. Fastigheterna runt torget har galler för fönster och jalousier vilket bidrar till signalerna om en otrygg plats. Dålig belysning i mörka områden upplevs som ett stort problem och på platsen förekommer flera dolda ytor i form av täckande buskage och vegetation. Torgytan är i behov av upprustning med nya bänkar och växturnor för att skapa en attraktivare miljö att vistas i. Torgytan behöver även öppnas upp mot parkstråket för att skapa en överblick över torget från långt håll i syfte att öka trygghetskänslan. Undersökningarna visar på att kvinnor efterfrågar fler och skarpare förebyggande insatser som bland annat förbättrad utebelysning.

Under våren 2017 genomfördes en trygghetsvandring runt Hjulsta torg med omnejd tillsammans med Trafikkontoret, ÅF Lighting, Einar Mattsson och medborgare. I samband med vandringen utförde deltagarna en personlig SWOT-analys där platser ringades in och analyserades utifrån hot, svagheter, möjligheter och styrkor.

Trygghetsvandringar anordnades i Hjulsta under hösten vilket resulterade i anmärkningar på bland annat otillräcklig belysning och buskage som skapade otrygga miljöer. Förvaltningen tog fram en trygghetsstrategi som antogs 2016. Strategin syftar till att fastställa mål för stadsdelens trygghetsarbete och innebär att stadsdelen upprättar ett fördjupat arbete med andra förvaltningar inom staden, andra myndigheter och civilsamhället samt medborgarvärdar.

1.2 Berörd målgrupp/område

Namnet på den/de målgrupper/områden som insatserna riktar sig till/mot. Både allmänna och särskilda målgrupper ska specificeras. Redogörelsen ska även skatta storleken på de målgrupper som berörs - exempelvis hur många unga som bor i ett område eller antalet personer som passerar en viss plats.

Åtgärderna inriktar sig till främst boende och verkande i Hjulsta och dess närområde. Det förekommer enbart en tunnelbaneuppgång i Hjulsta vilket gör platsen till en strategiskt viktig och central plats i området där många människor dagligen rör sig till och från jobbet samt bostaden. Målgruppen omfattar såväl invånare i Hjulsta samt pendlare till och från andra närliggande orter. I Hjulsta bor det ca 4 500 människor men det förekommer ett mörkertal vilket bidrar till att det rimligtvis rör sig fler människor till och från torget. Kopplingen till pendeltrafiken i Spånga bidrar även till en ökad mängd människor under dagtid som rör sig till och från arbete. Kvinnor är även en särskild målgrupp som insatserna inriktar sig mot. I enlighet med trygghetsmätningarna finns ett behov av särskilda insatser för att öka kvinnors trygghet på platsen.

1.3 Beskrivning av insatsen <i>Redogör för platsen för insatsens utformning samt hur insatsen ska realiseras. Innan ansökan lämnas in ska samråd ske med andra berörda förvaltningar om insatsernas genomförbarhet, vilket ska beskrivas här. Insatsen ska förhålla sig logiskt till ovan beskrivna problembild och de resultat som förväntas. Om någon form av medborgardialog ska användas i processen beskriv även det.</i>
Insatserna kommer att beröra upprustning av belysning samt åtgärder på vegetation som skapar en upplevd otrygghet. Arbetet kommer genomföras i samverkan med Trafikkontoret. Denna ansökan berör den mark som stadsdelsförvaltningen har rådighet över och är en del av ett större upprustningsprojekt som omfattar både parkmark och Trafikkontorets torgyta. Trafikkontoret kommer genomföra upprustning av torgytan och stadsdelsförvaltningen genomför åtgärder längs parkstråken, grönytorna samt intilliggande lekplats. Insatserna omfattar belysning, borttag av vegetation och att öppna upp parkstråket mot torgytan.
1.4 Förväntat resultat <i>Beskriv de positiva resultat och effekter som insatsen ska generera för målgruppen. Som exempel kan detta handla om ökad känsla av trygghet för kvinnor på ett torg vilket leder till fler kvinnor som rör sig på torget.</i>
Otillräcklig belysning kommer att åtgärdas och vegetation som skapar dolda och otrygga ytor kommer avlägsnas. En del av parkstråket intill torgytan kommer att öppnas upp och befintlig vegetation och del av mur kommer att tas bort. Platsen kommer att göras om till en sittyta med parkbänkar för att öka attraktiviteten på torget. Beskrivna insatserna kommer generera en tryggare miljö att vistas i vilket medför att fler människor rör sig på de allmänna ytorna. Kvinnor har särskilt eftersökt bättre belysning i utemiljön på Hjulsta torg och planerade åtgärder kan skapa en ökad upplevd trygghet i form av att torget öppnas upp och därmed upplevs säkrare. Fler kvinnor skulle röra sig på torget om den upplevda tryggheten skulle öka med färre skymda platser och bättre belysning.
1.5 Uppföljning och utvärdering <i>Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras samt hur de avses dokumenteras och spridas.</i>
Uppföljning sker i samband med stadens trygghetsmätning om platsens upplevda otrygghet. Tillsammans med årliga trygghetsvandringar kan information sammanställas och jämföras med åren innan. Löpande medborgardialoger genomförs av medborgarvårdar för att samla upp åsikter av boende och verkande som vistas i området.



--

2. Organisation för insatsens genomförande

Beskriv kortfattat den organisation som ansvarar för att genomföra insatsen samt ansvarar för att följa upp dess effekter. Om samverkan sker med lokala aktörer i arbetet ska detta beskrivas under denna punkt, exempelvis fastighetsägare, civilsamhälle, polis.

Insatser på stadsdelsförvaltningens mark genomförs på enheten för stadsmiljö. Medborgardialoger på plats och i omnejd av Hjulsta torg genomförs av stadsdelsförvaltningens medborgarvärdar. Belysningsinsatser och övriga åtgärder som rör torgytan utförs av Trafikkontoret.

3. Koppling till styrdokument och andra satsningar

Ansökan ska ligga i linje med i sammanhanget relevanta styrdokument och satsningar i staden. Beskriv kopplingar till exempelvis stadsdelsnämnds lokala utvecklingsprogram, samverkansöverenskommelser med polisen, hållbarhetskommisionens rapporter eller stadens trygghets- och säkerhetsprogram.

Hjulsta torg är ett av fyra geografiskt prioriterade områden i stadsdelen. Områdena är prioriterade utifrån trygghetsaspekter och arbetet utgår från stadsdelens trygghetsstrategi och dess analys från lokala utvecklingsprogrammet.

Insatserna omfattas även av lokala utvecklingsprogrammets tematiska område som berör trygghetsfrågor. Åtgärderna ligger i linje med de medborgardialoger och undersökningar som genomförts där det konstaterades att Hjulsta är en utsatt plats och att kvinnor anser den särskilt otrygg.

Prioriteringarna är tagna ur dialoger med medborgare, civila samhället samt nulägesbeskrivningen. Dialoger har även genomförts med polisen och Civila rådet samt utifrån sammanställningen av *Utsatta områden*, Polismyndigheten 2015. Insatserna baseras även på arbetet med stadsdelens trygghetsstrategi 2016, där det fastställdes mål för stadsdelens trygghetsarbete.

4. Tidplan

Ansökan ska innehålla en tidplan med identifierade faser i insatsens genomförande från start till uppföljning och slutredovisning.

Belysningsarbetet påbörjas under 2018 baserat på det åtgärdsprogram som tagits fram under våren 2017. Under andra kvartalet påbörjas arbetet med att öppna upp delen av parkstråket som ligger mot torget och ersätts med nya sitttytor. Under samma period sker borttag av buskage som skapar otrygghet utmed torget samt parkstråket. Uppföljning

sker genom trygghetsvandringar efterföljande höst och genom löpande medborgardialoger av medborgarvärdarna på plats.

5. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering

Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter och år. Eventuell egen medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall.

Kostnaderna omfattar markarbete, material för belysning och vegetation på 1 mnkr och kommer genomföras under 2018.

6. Påverkan på framtida driftkostnader

Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller annan nämnd/styrelses framtida driftutgifter/kostnader, inklusive kapitalkostnader. Kompensation för kapitalkostnader beaktas i särskild ordning i samband med kommande verksamhetsplaner.

Eventuellt ökad driftkostnad vid utplacering av blomsterurnor.

7. Innovation och eller uppväxling

Ansökan får gärna visa på innovation och nya typer av trygghetsskapande insatser och det ses som en fördel om pågående åtgärder går att vävla upp

Insatserna är en del av en större upprustning av Hjulsta torg. Omfattande åtgärder i form av genomsiktliga räcken på parkeringsytan ovanför tunnelbaneuppgången och över gångbroarna vid Hjulsta önskas åtgärdas framgent i samverkan med Trafikkontoret. Dialog med polisen har bidragit till att åtgärden uppmärksammas som en del i trygghetsskapande åtgärder. Vidare pågår ett arbete med att åtgärda problematiken med olovlig fordonstrafik på parkvägarna i hela stadsdelen. Arbetet är ett samverkansprojekt med Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning, Trafikkontoret, Polisen och Fastighetsägare i Järva och kommer omfatta trygghetsskapande åtgärder i form av bommar och väghinder på Hjulsta torg och omnejd.

Vi planerar även att genomföra ett samverkansprojekt med lokalt förankrade ungdomar i skapandet av en interaktiv fasadbelysning på Hjulsta torg. Syftet är att vara dialogskapande med tekniskt intresserade ungdomar i lokalområdet. Projektet kan sysselsätta ungdomar på ett positivt sätt över en längre period och om de görs delaktiga ökar även känslan av att värna om området som de själva varit med att utveckla och forma/gestalta. Om fler personer med goda krafter vistas i området kan det bidra till att fler personer känner en

trygghet i området.

Övriga upplysningar

Klicka här för att ange text.